
 

令和７年６月吉日 

小学６年生の保護者 様 

八王子市立上柚木中学校 

校長  三田村  裕 

 

学校選択制度に伴う学校公開及び説明会のご案内 

 

 深緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理

解いただきありがとうございます。 

 さて、標記の件について下記のとおり実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひ日頃

の本校の生徒の様子や教育活動の一端をご覧いただき、進学先として安心して本校を選択ください

ますよう、ここにご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時（第１回と第２回は同じ内容です。ご都合の良い日にご来校ください。） 

第１回 令和７年７月１日（火）  

授業公開   午前８時４５分から午後３時１５分まで 

学校説明会  午後２時３０分から（１時間程度） 

        ※当日を含む６月３０日（月）から７月４日（金）まで学校公開週間です。 

第２回 令和７年７月１２日（土）  

授業公開   午前８時４５分から午後０時３５分まで 

学校説明会  午前１１時から（１時間程度） 

※当日７月１２日（土）は学校公開日です。 

２ 場 所    

   両日とも 授業公開  上柚木中学校 各教室 

学校説明会 上柚木中学校 ４階図書館 

３ その他 

＊学校公開週間等の日程を万が一変更する場合は、本校ホームページでお知らせします。 

＊来校の際は受付（中央昇降口）を通り、名簿にチェックをお願いします。また、不審者

対策のため小学校で使用している名札を必ずお持ちください。 

＊当日の授業公開の時間割は受付で配布致します。 

＊スリッパ等、上履きをお持ちください。また、下履きを入れる袋もお持ちください。  

＊お車での来校はご遠慮ください。ただし、特別な事情のある方は副校長までお問い合わ

せください。 

＊このご案内は、本校ホームページにも掲載いたします。 

＊本案内は小中一貫教育グループ校である愛宕小学校と上柚木小学校に配布しておりま

す。この２校以外に小学６年生保護者・児童がお知り合いにいましたら、このことをお

伝えくださいますようお願いいたします。 

 

〈問い合せ先〉八王子市立上柚木中学校 

副校長 井上 昌巳 

電 話 ０４２－６７８－２５８０ 


